
 

 

 

 

 

 

Uchwała nr XLII/590/10 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 5 listopada 2010r. 

 

w sprawie: nadania statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gostyniu. 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.9 lit. h ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art.15 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. nr 157, poz. 1240 ze zmianami) 

 

Rada Miejska uchwala co następuje: 

 

§ 1. Nadaje się statut Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gostyniu, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XVIII/145/03 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 12 grudnia 2003 r. w 

sprawie zmiany uchwał Rady Miejskiej w Gostyniu:  

 nr XXI/110/91 z dnia 16 grudnia 1991 r. w sprawie przekształcenia Przedsiębiorstwa 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gostyniu w zakład budżetowy 

 nr XXVII/136/92 z dnia 29 maja 1992 Rady Miejskiej w Gostyniu w sprawie uchwalenia 

statutów gminnych jednostek organizacyjnych w Gostyniu. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Grzegorz Skorupski 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały nr XLII/590/10 

Rady Miejskiej w Gostyniu  

z dnia 5 listopada 2010r. 

 

w sprawie: nadania statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gostyniu. 

 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, która 

wprowadza zmiany w organizacji sektora finansów publicznych, m.in. dotyczących funkcjonowania 

zakładów budżetowych istnieje konieczność nadania statutu Zakładowi Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej w Gostyniu jako samorządowemu zakładowi budżetowemu, a nie jak dotychczas 

zakładowi budżetowemu.  

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Grzegorz Skorupski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Załącznik do: 

Uchwały nr XLII/590/10 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 5 listopada 2010 r. 

 

 

 

 

 

STATUT ZAKŁADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ W GOSTYNIU 

 

Rozdział I. 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gostyniu zwany dalej „Zakładem” działa na 

podstawie: 

1) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. nr 157, poz. 1240 ze 

zmianami); 

2) Uchwały Rady Miejskiej w Gostyniu numer XXI/110/91 z dnia 16 grudnia 1991r.  

w sprawie przekształcenia Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gostyniu w 

zakład budżetowy; 

3) Niniejszego statutu.  

 

§ 2. 1.Zakład nosi nazwę: „Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gostyniu” 

2. Zakład może używać nazwy skróconej „ZGKiM w Gostyniu” 

 

§ 3. Terenem działania Zakładu jest Gmina Gostyń. 

 

§ 4. Siedzibą Zakładu jest Gostyń, ul. Fabryczna 1. 

 

§ 5. 1.Zakład jest jednostką organizacyjną Gminy Gostyń funkcjonującą w formie samorządowego 

zakładu budżetowego. 

2. Zakład prowadzi działalność finansową na zasadach określonych dla samorządowych zakładów 

budżetowych, zgodnie z ustawą z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. (Dz. U. z 2009 r. nr 

157, poz. 1240 ze zmianami) 

 



 

 

 

 

 

 

Rozdział II.  

Przedmiot i zakres działania 

 

§ 6. 1.Przedmiotem działania Zakładu jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy 

Gostyń w zakresie prowadzonej działalności. 

2. Zakład prowadzi działalność w zakresie: 

1) zarządzania nieruchomościami i lokalami będącymi mieniem komunalnym Gminy Gostyń; 

2) zarządzania zrekultywowanym składowiskiem odpadów; 

3) zieleni miejskiej i zadrzewień; 

a) zakładania, utrzymania i konserwacji terenów zielonych 

4) dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego, w szczególności: 

a) obsługi płatnych miejsc postojowych na placach gminnych; 

b) zarządzania strefą płatnego parkowania; 

c) utrzymania czystości i porządku wyznaczonych dróg, ulic, chodników i placów, w tym zimowe 

utrzymanie dróg; 

5) wyłapywania i zapewniania opieki bezdomnym zwierzętom; 

6) prowadzenia szaletu miejskiego; 

7) utrzymanie czystości i porządku wyznaczonych terenów gminnych; 

8) zarządzania grzebowiskiem zwłok zwierzęcych; 

 

 

Rozdział III. 

Organizacja Zakładu 

 

§ 7. 1. Zakładem zarządza i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor Zakładu 

2. Dyrektor Zakładu działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Gostynia. 

3. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora Zakładu wykonuje Burmistrz Gostynia. 

 

§ 8. 1. Do zakresu działania dyrektora należy w szczególności: 

1) zapewnienie prawidłowego funkcjonowania Zakładu i kierowanie jego działalnością 

2) określenie organizacji wewnętrznej Zakładu w formie regulaminu; 

3) wykonywanie funkcji pracodawcy w stosunku do pracowników Zakładu; 

4) dysponowanie składnikami majątku przekazanymi Zakładowi przez Gminę Gostyń  



 

 

 

 

 

 

w granicach obowiązujących przepisów;  

5) opracowane planów finansowych Zakładu oraz sprawozdań z ich wykonania; 

 

§ 9. 1. Do dokonywania w imieniu Zakładu czynności prawnych uprawniony jest Dyrektor Zakładu 

lub osoba przez niego upoważniona.  

2. Czynności mogące spowodować dla Zakładu powstanie zobowiązań pieniężnych wymagają 

kontrasygnaty Głównego Księgowego Zakładu. 

 

§ 10. 1. Strukturę organizacyjną Zakładu, zasady działania jego komórek organizacyjnych oraz 

podział czynności, zakres obowiązków, uprawnień i odpowiedzialności pracowników Zakładu 

określa regulamin organizacyjny Zakładu. 

2. Regulamin organizacyjny, o którym mowa w ust. 1. ustala Dyrektor Zakładu 

3. Zasady wynagrodzenia i wymagania kwalifikacyjne pracowników regulują odrębne przepisy. 

 

Rozdział IV.  

Majątek i finanse Zakładu 

 

§ 11. Majątek Zakładu stanowi mienie komunalne Gminy Gostyń. 

 

§ 12. 1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową i rozlicza się z budżetem Gminy Gostyń, na 

zasadach obowiązujących samorządowe zakłady budżetowych.  

2. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest roczny plan finansowy. 

 

§ 13. 1.Działalność Zakładu jest finansowana 

1) z przychodów uzyskiwanych z odpłatnie wykonywanych zadań 

2) dotacji celowej lub przedmiotowej z jednostki samorządu terytorialnego 

 

Rozdział V. 

Postanowienia końcowe 

 

§ 14. Zmiany niniejszego Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania.  

 

§ 15. Zakład używa pieczęci podłużnej – nazwy w pełnym brzmieniu i adresem zakładu.  


